ART THEMETLIMI

Sot me date 00 pakart 1998 (metedhjete o tete) une i quajturi
Halil Ileshi limdur ne Urake, ditelindja 1966, banues ne Burrel vendooa
te krijoj me kapitalin tim ghogerine me pergjejgesl te kulizuar,

Kjo shogerl do te mmaje el emer te sa] emrin "BLENDI" SHPK, kapitall
themeldar i kesaj shogerie do te jete 100,000 lekee Kohezagltia e veprimt
rige skomomike te ma) o te jete e pakufizuar mbi‘'lO vjet. Sella e shoge
rime, cshte me qytetim e Burrelit lagiia Partizani. Ne varteai me interes

a% ¢ shogeriee mund te ushiroje veprimtarine ¢ =2 edhe ne rrethe %o
tjera te veudit me perputhje me leg)islaclonin me fugl.

Objekti i veprimtarise ekomomike te shogerise do te jetes

Ndertime civile, imdustriale, turistike, bujqesore e8] deri ne dy ke
tc dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per 03 ndertime civile
iadustrisle , turistike, bujgqesore, mbl 4y kate, dhe kompletimi ime inst:
1imet & mevojshme per %o, mdertim hekurudhe, mdertim vepra artl te vogla
derié-¥ 3 ndertim ujesjellesa, e kamslizime , wmdertim vepra kwllint,
wjitje toke & laplamte vaditese; punime mbrojtejeje dhe sistemimi hidra
uliky mdertim rruge kategoria V,IV, rikonstrikesion godimash oivile
e ekonomike, veshje fasadash @

Administrator i shoqerise do te Jete ortaku 1 vetem Halil Lleahi
Me vome dhe kurdohere me miratimim e ti) mund te vemdose si admlristrato:
nje person tjeter.Ortaku 1 vetem do te mbaj# perghsgiesil ligjore #i
pronar i1 vetem 1 shogerise per te gjithe demet qe mund te shkaktohen
nga vepriataria e kesaj ahoqerie.

Dispozita to hollesiashme zbi orgamizimin e kesa] shogerie perocakt
ohem me statutin e msaj.
Akt themelimim & mesiperme si o lexova vete e firmos pa verejtje

mbamsi me %o oshtoe shprehur vullne _ dhe 1 plote.
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Ne Tirame mot da¥e O 6. shkurt perpara meje
paragit persomalight ,elil Ileshi i njohur prej meje i o
me vullaet te lire dhe te plote aktin e meliparma te the

noOTSE:



shogeria se perglejgesi te kufisuar YBLENDI® SHK themslohet ma pe
puthie ae digjin nr 7667 date 28,141933 ® PLR SHOQURITE TELGIARLY dho te
1331t 7638 poy regjistrimin ne regjiistrin tregtar.

kio shogerd, krijohed me ortakua - vetes Nedil Lleshi. Sella o kes
a] shogerie asshte ne gytetin o Surrelit fagjda Partizani¥. Ejo chogurd
ka te drejte te cole dae te kxijeje degs ine perfaqesi cdhe ne gytets te
tjern to vemdil dhe jashte , ne perputhje me logjislaolonin me fugl.
Adainistrator L keas) shogorlie db te Jete ortaku 1 veten Halil Llgail.
N EN X 2
dhogerla tregiare ™ Blemdl ¥ uiPK e ghvill a veprimtarime ¢ sal me parpu
thje ne logjislacionia me fuqle

K§o shoqeri tregtaxe ®BL:INDI® SHPK eshte person juridik, Ajoc fitom
te drejten ¢ pexrsoalt juridik o rge doia e regjistrinit te t1) ne gdytai
o rrethis Lirane,
HRIX 3

KJo uhagerl srogtare krijohet per $e ushiruar aktivitetin o maj
npor nje kohezgjntle te pakufisuar abl 10 v]et Shogeria shnd ¢ nbyllet
osa %e sglamseb afatiin o sa) edhe purs ketij afati, sipas dispogitave qe
percaktohen ae kete statud dhe sipas kritereve qo porcaktohas ne legisl
ofonin akqipetay me fugl,
00 S

Shogeria tregtaren ® Dlemdi® HSHPK per detyrimet go do te lindin

&jate kkbiuitesit te sal & te tratet pergjiglet vetem me pasurine e $1J.
Grtaku 1 vetem 1 kewaj shogsrie Halil lleshi auk porgjigjet per detyrimet

o kesaJ shogerie me pasurine e 33 qe nuk esh¥e r@p ae kapitalin e
kess) shogarie. /




Ndertime ocivile, imdusiriale , turistike, bujqesors etj derl me dy kate
dhe komplesimi me immtalimet ¢ mevojshme per %o; ndertime civileindustr
ale, suristike, bujqesore, mbl dy kate dhe kompletimi me instalimet e

nevo)shme per %0, mdertim hekurudhe ndertim vepra artl te vogladeri bm,
ndertim ujesjellesa e kamallzime, mdertim vepra kullimi ujitje toke,

e impiamte vaditese ; punime mbrojtjetje dhe sistemime hidraulike , mde
$tim rruge kategoria e V,IV, rikomstruksion godimash oivile e ekomomike
veghje fasadash.

MA HENIET EKONOMIKE? FINANCIARE? KAPIT Jo R
KENI 6Kapitali themeltar i shogeerise tregtare "BLENDI" eshte 100.000

leke. Ky kapital zoterchet mga ortaku 1 vetem Halil Lleshi.

Kapitalli themeltar ose pjese te caktuara te t1J Jame %e tranlfé:u
shme perkundrejd persomave te trete. Tramdéferimi i kapitalit thonoltéq
ne favor te permonave te trete behet gjithmome me akt noterial.

‘e gjithe veprimat e shogqerise me kapitalin fillestar behen me mi)

L

tdmin o ortakus te veten.

Kapltall themeltar dhe transferime$ ¢ tiJ mbahem me nje regjlister
te vegante.
JENI 8

Fitimi neto i realiguar mga aktivitetl i shoqerise tregtare “BLE
SHPK do % disponohet nga ortaku i vekem goti ,alil Lleshi.
NENL D

oprimtaria ¢ shogerise realizohes me bage ¥e leverdise ekomomi

dhe palqyrohot ne bilancin ¢ saj. Bilamol i aktivitetit te veprimtaris
se saj duhet te mbaroje me muajin mars te vitid pasaardhes. Bileamel 1
aktivisetis fimamoiar mund $e behet mga ortaku 1 v t,& nga eksperts e
ocaktuar pre) t1j-. f




aktivitetit te maj ne porputhje me statutin e saj e rregullat me fugi.

Perberjs e fondeve, burimet fiaanciare te tyre oaktohen nga ortaku i

vatenm.

SENTI 13 |
Shogeria tregiare "BL:NDI"™ SHPK disponon plotesiszht wjetet e mad

firancicree.

1o DREJTAL DHE DETYRAT E ORTAKUT T8 YT L

N _FNI 12

Ortaku i vedem ka ke%o te dArejtn dhe detyra kryesorete cilat ushtrs

hen ne perputhje me legjislacionin me permjet vemdimeve te tiJ.
Te marre pjese me admimistrimin e veprimtarise okondmike tregiare

te shogerise me perputhje me legjislacionin ahe atatutim. Te kerkoje
t1 jepemn te dheme ge kane te bejme me gjemdjen dhe veprimtariem prodhues
te mhoqerise sl dhe te gjithe dokumeatat e perpudvara mga shogeria (bila
llogaria, libra etj) Te mbylle shogerime kur guohet e arsyeshune pre} ti
NE NI 13

Orsaku i vetem ka keto dotyras kryesore i Te zbatoje krdteret e
pevcaktuara nga 1igJl ne fuql per punedores dhe mepuneait qe do te pures
hen re kete shogqerxi.
NENTI 14

Adminletretorl 1 shogerise zoti Halil ;lonhi ka $e gjithe kompete
mroat te veproje ne amer te shoqerise me marredheniet me personat e trote
Shoqaria merr persiper te gjithe detyrimet dhe pasgjat q9 mund ts vijme
Bga vepriataria e admlanlatratorit.
NENZI 15

Adainistratorli eshte pergjejges imdividualisht mdaj shogeriae dhe
ads] perasomave te irete , kur gjate veprimtarise shkalin ligjin , status
per fajim e tij te kryer gjate administrimit te shogerilge.
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NENI 217
B J B __AKTIVIT TE SHO

Veprimtaria e shogerise "BLENDI™ SHPK pushor me mbarimin e afatit

te pe;oaktuar ne keto statut. Ne rast se ortaku 1 vetem me vulimetin e
t1) auk e zgjat kete afas. kjo mund te pushpje veprimtariem e sma) edhe
para ke¥ij afasi te parashikuar me statud kur per kete merr veadim
ortkau 1 vetem.

Vaprinjafia e shogerise pushon adhe ne ato raste kur ortaku 1
veton ;endOI per shendrrimin e shogerise mga SHEK me nje lloj tjeter
shoqgerie.

NENI 18

Kur shoqeria likujdohet plotesisht ortaku 1 vetem krijomn komisionin
¢ likujdimit te shoqgerise ge te paraqese bilamoin e likujdiamis,

Pasuria e shogerise qe mgelet pas shlyerjes sc detyrimeve te maj

i kalom e gjitha ortakut te veitem ° Faduria qe eshte fAtumr me shogeri
me te drejta ¢ofrytezimi i kthehet ;ronarit. te =aj.
NENI 19 ‘ '

Statutin pasi e lexova vets ¢ neshkruaj pa verejtje mbasl me te esh¥
shprehur vullmet$li im,

Tirame me _H0. 02~ _1998. e
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Ne Tirane, sot date (0 shkurt 1998 (metedhjete ¢ tet:
perpara meje moteres i paragqit persomalisht Halll Lleshi i bisi i
Rtxhopit ditelindja 1966, madhor me zotesi te plott%Zuridiko dhe per te



